от 21.11.2022г.
ПРИКАЗ

№ 133

О повышении готовности
гражданской обороны

На основании приказа Исполнительного комитета муниципального
образования города Казани о повышении готовности гражданской обороны № 1023/02-
05-02 от 17.11.2022г., в соответствии с главой 111 Федерального закона от 12.02.1998
№28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Руководителя Оперативного штаба,
Руководителя Гражданской обороны Республики Татарстан президента Республики
Татарстан от 21.10.2022 №8 «О повышении готовности гражданской обороны Республики
Татарстан»,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Провести работу по следующим направлениям:
-обеспечить проведение занятий (инструктажей) по гражданской обороне с работниками и
учащимися на постоянной основе;
- регулярно осуществлять информирование работников, и учащихся по порядку действий по
сигналу гражданской обороны, порядку и способам укрытия в защитных сооружениях
(заглубленных, помещениях и других сооружениях подземного пространства), а также при
проведении эвакуационных мероприятий, в том числе путем размещения информации на
информационных стендах (досках объявлений), на официальном сайте образовательного
учреждения;
- систематически работать над повышением готовности сотрудников, ответственных за
обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне, к действиям по
предназначению.
2. Назначить ответственной за проведение инструктажа по гражданской обороне заведующую хозяйством
Абдуллину Л.Ф.
3. Назначить ответственной за размещение информации на информационных стендах (досках
объявлений), на официальном сайте Мазкову Е.В.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.